

Zmluva o dielo

u zhotoviteľa pod číslom ZoD 10/2026/08431

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) na zhotovenie diela

„Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach – 1. etapa“

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

IČO:

(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Častkovce

Častkovce 399, 916 27 Častkovce

Mgr. Dušan Bublavý, starosta obce

00311472

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

COLAS Slovakia, a.s.

Orešianska 3168/7 917 01 Trnava

Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva

COLAS Slovakia, a.s.

Názov prijímateľa:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257

31651402

2020492111

SK2020492111

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“)

Čl. II.

PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s ustanoveniami a požiadavkami objednávateľa, a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
3. Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác na projekte: „Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach – 1. etapa“.
4. Dielo bude realizované v rozsahu predložených projektových dokumentácií. Dielo bude realizované v zmysle výkazu výmer, súťažných podkladov, v súlade s príslušnými technologickými predpismi, STN a v súlade s povoleniami a rozhodnutiami vydanými príslušnými orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

Čl. III.

KVALITA PREDMETU DIELA

1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II., nesmie mať žiadne vady a nedostatky.
2. Zhotoviteľ je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác a dodávok od začiatku stavby po ukončenie diela nasledovnými dokumentmi:
 - a) osvedčenia o akosti použitých materiálov, záručné listy, atesty materiálov, revízne správy, certifikáty, licencie, preukázanie zhody;
 - b) zápisy, revízne správy, protokoly a osvedčenia o vykonaných funkčných skúškach, potrebných k užívania schopnosti diela;
 - c) kópie stavebného denníka;
 - d) potvrdenie správcov skládok o prijatí stavebných odpadov v zmysle Prílohy č. 3;
 - e) certifikát, ktorým bude deklarovať, že najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých v novej konštrukcii na konštrukcie, obklady a povrchové úpravy bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovateľných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy;
 - f) zápis o odovzdaní a prevzatí diela;
 - g) doklady o odstránení prípadných väd a nedorobkov.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zabudované materiály, dodávky a zariadenia sú prvej akosti a vyhovujú normám a predpisom, a zároveň požiadavkám uvedených v PD, a dodávateľ je povinný realizovať práce podľa svojej ponuky a tak, že spĺňajú základné požiadavky na výstavbu.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela postupovať tak, aby dielo počas realizácie a po ukončení realizácie spĺňalo relevantné podmienky, zásady „DNSH - nespôsobovať významnú škodu“. Podmienky pre zabezpečenie súladu projektu so zásadou „nespôsobovať významnú škodu“ sú stanovené prílohou č. 8 výzvy PSK-MIRRI-014-2024-ITI-EFRR a sú dostupné v aktuálnej verzii online na webovej stránke výzvy: <https://portal.itms21.sk/vyhlasena-vyzva/?id=3547>.

ČI. IV. CENA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Celková cena :

Cena bez DPH 286 071,99 €

DPH 23 % 65 796,56 €

- **Cena diela celkom s DPH** 351 868,55 €

(slovom: tristo päťdesiat jedna tisíc osemsto šesťdesiatosem € a päťdesiatpäť

S DPH)

2. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzný výkaz výmer za vykonanie diela (ďalej len „výkaz výmer“), nacený zhotoviteľom, ktorý je stanovený na základe výsledku verejného obstarávania, tvorí **Prílohu č. 1)** tejto zmluvy. Rozsah prác je určený v zmysle priložených projektových dokumentácií, v zmysle uverejnenej výzvy a v zmysle súťažných podkladov.
3. Cena diela, dohodnutá medzi oboma zmluvnými stranami v bode 1 tohto článku zmluvy, zahŕňa všetky práce a dodávky v zmysle predloženej Projektovej dokumentácie a výkazu výmer, v zmysle technologických postupov pre realizované

práce, všetky práce a služby, na ktoré je povinný zhotoviteľ podľa zmluvy, ako aj všetky potrebné položky obsahujúce materiálové vstupy, nároky na montáž, dopravu, presun hmôt, odvoz a likvidáciu, uloženie odpadu.

4. Cenu diela bude možné zmeniť len písomnými dodatkami k tejto zmluve za nasledovných podmienok:
 - a) ak sa zmenia ekonomicko-finančné podmienky SR, t.j. DPH podľa všeobecne záväzných predpisov na dotknuté práce a dodávky, alebo
 - b) ak nastane iná preukázateľná skutočnosť (vyššia moc) nepredvídateľná a neovplyvniteľná žiadnou zo zmluvných strán.
5. Nezrealizované práce oproti rozsahu diela dohodnutého v zmluve, ktoré nebudú zrealizované na základe pokynu objednávateľa, zhotoviteľ odpočíta z fakturácie v zmysle ich nacenenia vo výkaze výmer.
6. Bez písomného súhlasu objednávateľa nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia, alebo vykonané zmeny oproti rozsahu a kvalite diela dohodnutého v zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky.
7. V prípade, že počas realizácie vznikne na zmluvnom diele navyšiac práca, alebo bude zo strany objednávateľa požiadavka na iné alebo prípadne ďalšie práce, ktoré nie sú predmetom zmluvy, tieto budú riešené osobitne. Za týmto účelom zhotoviteľ vypracuje do 5 dní od predloženia požiadavky cenovú ponuku, resp. položkovú kalkuláciu s rozborom jednotlivých položiek a predloží ju objednávateľovi na schválenie. Ak práce a dodávky, ktoré sa majú vykonať, boli už predmetom ohodnotenia v zmluvnom výkaze výmer, budú pre ne aplikované tieto jednotkové ceny.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za Dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku Zmluvy je možno meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania Zmluvy,
 - b) zmeny rozsahu vykonania prác na Diele oproti projektovej dokumentácii / výkazu výmer / dokumentácii obsahujúcej informácie o Diele, ktorá bola podkladom v realizovanom verejnom obstarávaní,
 - c) iných skutočností odôvodňujúcich zmenu Zmluvy a dohodnutých Zmluvnými stranami v súlade s § 18 a násl. Zákona o verejnom obstarávaní.

Čl. V. TERMÍN A ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo, ktoré tvorí nasledovná stavba vrátane súvisiacich služieb uvedených v čl. II., bod 3 zmluvy: „**Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach – 1. etapa**“.
2. Začatie stavebných prác bude **do 10 dní od odovzdania staveniska**.
3. Odovzdanie staveniska a začatie stavebných prác musí byť obojstranne potvrdené (technickým dozorom a stavbyvedúcim) v samostatnom zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska a v stavebnom denníku.
4. Termín plnenia: lehota dodania diela sú **3 mesiace** od protokolárneho odovzdania staveniska.
5. Zhotoviteľ je povinný k prevzatiu staveniska doložiť presný časový, vecný harmonogram realizácie diela a tento harmonogram dodržiavať počas celej realizácie diela.

Objednávateľ harmonogram musí odsúhlasiť svojím podpisom. Záväzné je začatie diela a odovzdanie diela objednávateľovi. Ukončenie jednotlivých úsekov podľa harmonogramu je potvrdzované objednávateľom a zhotoviteľom počas realizácie stavebných prác.

6. V priebehu realizácie prác je možné meniť harmonogram postupu prác po dohode objednávateľa s dodávateľom zápisom v stavebnom denníku.
7. Zhotoviteľ umožní slovenským kontrolným orgánom, zástupcom objednávateľa a autorskému dozoru, aby vykonali kontrolu a dozor v súlade s predpismi.
8. Zhotoviteľ je povinný na stavbe viesť stavebný denník.

ČI. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zhotoviteľ je oprávnený cenu Diela fakturovať po ukončení stavebných prác a odovzdaní Diela Objednávateľovi.
2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti uvedené v § 74 ods.1 zák. 22/2004 Z. z. o DPH v platnom znení a v § 3a ods. 1 zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník"), a musí obsahovať odvolávku na projekt „**Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach – 1. etapa**“, číslo zmluvy, meno osoby, ktorá vystavila faktúru, pečiatka a podpis oprávnenej osoby. Faktúra bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach v prípade doručovania osobne alebo poštou. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude odsúhlasený súpis vykonaných prác v takom rozsahu a podrobnosti, ako je špecifikovaná cena a jednotlivé položky vo výkaze výmer. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude kópia preberacieho protokolu. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou súpisu vykonaných prác bude grafická príloha a výpočty, ktoré budú preukazovať správnosť realizovaných výmer uvedených v súpise vykonaných prác. Faktúry budú zostavené prehľadne na základe súpisov vykonaných prác, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer.
3. Objednávateľ zhotoviteľovi neposkytne preddavok. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba skutočne zrealizované a písomné odsúhlasené stavebné práce, dodávky a montáž.
4. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená v lehote do 5 dní odo dňa doručenia faktúry a zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru. V takom prípade sa bude lehota splatnosti faktúry odvíjať od termínu doručenej novej faktúry objednávateľovi, ktorá bude úplná a so správnymi údajmi.
5. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo bude financované z prostriedkov EFRR - Európskeho fondu regionálneho rozvoja z Programu Slovensko, z výzvy PSK-MIRRI-014-2024-ITI-EFRR a z vlastných prostriedkov združenia obcí.
6. Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je **90 dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti podľa tohto bodu Zmluvy nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
7. Za riadne splnenie kvalitatívnych parametrov sa považuje odstránenie všetkých väd a nedorobkov, ktoré sú uvedené v protokole v zmysle čl. VIII, bod 1 tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ vady a/alebo nedorobky diela v termíne dohodnutom v protokole neodstráni, zmluvné strany sa výslovne dohodli, že objednávateľ je oprávnený dať odstrániť vady a nedorobky diela tretej osobe na náklady zhotoviteľa, pričom sumu preukázateľne vynaložených nákladov na ich odstránenie objednávateľ odráta zo sumy zádržného podľa tohto bodu tohto článku. Nárok na zmluvnú pokutu tým nie je dotknutý. Ostatnými povinnosťami zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sa rozumejú povinnosti

zhotoviteľa, so splnením ktorých je zhotoviteľ v omeškaní, a/alebo povinnosť zhotoviteľa na náhradu škody spôsobenú konaním alebo nekonaním zhotoviteľa a/alebo povinnosť zhotoviteľa na úhradu akýchkoľvek peňažných nárokov objednávateľa voči zhotoviteľovi v súvislosti s touto zmluvou, napr. zmluvných pokút alebo sankcií podľa čl. X tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ nesplní ostatné svoje povinnosti v zmysle predchádzajúcej vety, zádržné podľa tohto bodu tohto článku bude slúžiť aj na úhradu nákladov alebo nárokov, ktoré objednávateľovi v tejto súvislosti vzniknú a ktoré je objednávateľ oprávnený odrátať si zo sumy zádržného podľa tohto bodu tohto článku. Objednávateľ uvoľní zádržné na základe oboma stranami podpísaného ak boli splnené kvalitatívne parametre diela a/alebo vysporiadané všetky ostatné finančné záväzky zhotoviteľa voči objednávateľovi v súvislosti s jeho povinnosťami podľa tejto zmluvy.

Čl. VII.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA – KONTROLA PRIEBEHU REALIZÁCIE

1. Odovzdanie, ochrana a prevádzka staveniska

- 1.1 V zmysle bodu 2 v Čl. V tejto zmluvy objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany v stavebnom denníku.
- 1.2 Bezodôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 1.3 Zariadenie staveniska ako aj jeho prípadné oplotenie staveniska a všetky s tým súvisiace veci zhotoví a vybuduje zhotoviteľ na vlastné náklady a musia už byť zahrnuté v cenovej ponuke zhotoviteľa.
- 1.4 Zariadenie staveniska musí zodpovedať všetkým existujúcim podmienkam a musí byť neustále udržiavané vo funkčnom a bezpečnom stave.
- 1.5 Jedine zhotoviteľ je zodpovedný za dodržanie bezpečnostných a protipožiarnych opatrení na stavenisku a súvisiacich lokalitách. Zhotoviteľ vykoná všetky opatrenia na ochranu stavby a jej okolia v zmysle platných predpisov.
- 1.6 Zhotoviteľ je povinný urobiť všetky opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti staveniska, hygieny, bezpečnosti pracovníkov a verejnej bezpečnosti a podrobiť sa všetkým povinnostiam vyplývajúcich preňho z platných zákonov a predpisov.
- 1.7 Zhotoviteľ musí udržiavať na stavenisku čistotu a poriadok a neznečisťovať okolie staveniska. V prípade nedodržania týchto zásad môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa sám zabezpečiť udržanie poriadku a čistoty, a náklady spolu s obstarávacími nákladmi si započítať voči pohľadávkam zhotoviteľa a následne odpočítať z mesačnej fakturácie zhotoviteľa.
- 1.8 Objednávateľ nenesie zodpovednosť za uskladnený materiál zhotoviteľa a ani za zrealizované práce do dňa ich prevzatia. Zhotoviteľ je zodpovedný za zamedzenie prístupu nepovolaných osôb na stavenisko.
- 1.9 Zhotoviteľ si je vedomý, kde sa stavba nachádza, čomu prispôsobí aj stav zariadenia staveniska, ktoré musí zodpovedať všetkým bezpečnostným požiadavkám. Zhotoviteľ vykoná všetky primerané opatrenia (i) na ochranu verejnosti a životného prostredia na stavenisku i mimo neho, (ii) potrebné k zamedzeniu škody na verejnom majetku.
- 1.10 Po ukončení prác a dodávok sa musí zhotoviteľ na svoje náklady postarať o vypratanie staveniska a jeho dôkladné vyčistenie a nápravu prípadných škôd spôsobených realizáciou výstavby, a to v termíne do 7 dní po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela.
- 1.11 Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, kancelárie, prístroje, zariadenia, materiály, mechanizmy atď. a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie. Zhotoviteľ zabezpečí vykonané práce, materiály a výrobky určené

a potrebné k realizácii predmetu zmluvy o dielo, alebo jeho časti pred poškodením a krádežou, a to až do jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávatelom.

2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 2.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi Projektové dokumentácie 1x v tlačenej forme a v elektronickej forme.
- 2.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri preberaní staveniska všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie stavby.
- 2.3 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 2.4 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni realizácie. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté nevhodným zhotovovaním diela. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, táto skutočnosť sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 2.5 Objednávateľ je povinný v priebehu realizácie diela zvolávať pracovné a kontrolné porady v súlade s § 553 Obchodného zákonníka za účasti poverených zástupcov objednávateľa, zhotoviteľa a projektanta a z týchto porád spísať záznam, ktorý doručí alebo zašle e-mailom ich účastníkom do troch pracovných dní.

3. Povinnosti zhotoviteľa

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať pravdivo všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmä však je povinný ho viesť v súlade so zákonom č. 25/2025 Z.z. stavebný zákon a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 3.2. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávatelom v zmysle zmluvy počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 3.4. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnosť alebo vadu vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávatelom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 3.5. Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávatelovi, a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávatelovi zmenu diela.
- 3.6. Zhotoviteľ nesmie počas výstavby znížiť štandard, rozsah, kvalitu a akosť dodávok stavebných materiálov, strojných a technologických dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby.
- 3.7. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky stavebných prác a stavbu zhotoviť v súlade s nimi. Zhotoviteľ je povinný akceptovať záväznosť všetkých technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať platný certifikát.
- 3.8. Zhotoviteľ zabezpečí, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom. Kópie týchto dokladov pre príslušných pracovníkov budú odovzdané pred začatím stavebných prác.

- 3.9. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje a podobne, potrebné na realizáciu predmetu zmluvy v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu diela a staveniska a zabezpečí koordináciu všetkých subdodávateľov.
- 3.10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania celého diela objednávateľovi.
- 3.11. Zhotoviteľ je zaviazaný na požiadanie objednávateľa predložiť doklady o nákupe materiálov z dôvodu kontroly jednotkovej ceny, pokiaľ ocenenie navyše prác spadá do postupu definovaného v čl. IV. zmluvy.
- 3.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri uskutočňovaní diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými, autorskými alebo inými právami duševného alebo priemyselného vlastníctva bez súhlasu oprávnených osôb.
- 3.13. Zhotoviteľ stavby je povinný odovzdať pred začatím stavebných prác objednávateľovi technologický postup prác. Za dodržiavanie ustanovení technologického postupu je zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľa. V prípade zistenia opodstatnenej zmeny schváleného technologického postupu v priebehu prác musí byť vopred iniciovaná zmena tej časti technologického postupu, ktorej sa zmena týka, s dostatočnou časovou rezervou, minimálne jeden až tri dni vopred. Zmena po písomnom schválení medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa k pôvodnému technologickému postupu priloží a označí príslušným číslom zmeny.
- 3.14. Ak má zhotoviteľ v úmysle čiastočne zadať vykonávanie diela iným subdodávateľom okrem už v Ponuke uvedeným subdodávateľom, môže tak urobiť iba s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ za plnenie subdodávateľov nesie zodpovednosť v plnom rozsahu tak, ako keby predmet plnenia vykonával sám. Ak zhotoviteľ použije na dielčie dodávky predmetu plnenia subdodávateľov, zaväzuje sa objednávateľovi vopred predložiť zoznam týchto subdodávateľov a identifikačné údaje a o každom z nich. Ak nie je niektorý zo subdodávateľov známy v okamihu podpisu zmluvy, doplnenie tohto subdodávateľa do zoznamu je možné iba dodatkom ku zmluve. Ak má prísť k zmene subdodávateľa počas plnenia zmluvy, zhotoviteľ predloží návrh na zmenu subdodávateľa spolu s dokladmi, ktoré preukazujú, že subdodávateľ spĺňa podmienky vo verejnom obstarávaní, týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 3.15. Zmluvné strany sa dohodli, že ak v priebehu plnenia zmluvy dôjde k zmene subdodávateľa v súlade s bodom 1.16 tohto článku zmluvy, zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi skutočnosť, že dôjde k zmene subdodávateľa. Tento nový budúci subdodávateľ musí (i) byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora (ak mu takáto povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o RPVS“)), (ii) spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia v zmysle § 32 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o VO“), a (iii) mať oprávnenie uskutočňovať stavebné práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje k tej časti predmetu zmluvy, ktorú má za zhotoviteľa plniť. Oznámenie o plánovanej zmene subdodávateľa musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred tým, ako k zmene subdodávateľa dôjde. Ak takýto budúci subdodávateľ nespĺňa v tomto bode tejto zmluvy uvedené podmienky, nemôže byť pri plnení zmluvy subdodávateľom. Vyhlásenie o subdodávateľoch je uvedené v **prílohe č. 2** k tejto zmluve.

ČI. VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi sa rozumie zápisničné odovzdanie predmetu zmluvy – diela zhotoviteľom a jeho písomné prevzatie objednávateľom. Dielo musí byť odovzdané a prevzaté v zmysle zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov a v zmysle vyhlášky Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o verejných prácach, spísaním „Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“. V preberacom protokole spísanom podľa predchádzajúcej vety zmluvné strany uvedú všetky pri preberaní diela identifikované vady a nedorobky, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť do 14 dní od spísania preberacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ je povinný vopred písomne oznámiť objednávateľovi, že stavba alebo jej časť je pripravená na odovzdanie a prevzatie najmenej päť dní vopred.
3. V prípade, že dielo má nezávažné vady, t.j. že je možné vykonať opravy bez vážnych technických zásahov a bez mimoriadnych finančných nákladov, objednávateľ dielo môže prevziať, ale s právom určenia, či takáto vada bude opravovaná alebo sa odpočíta objednávateľom určená finančná čiastka z ceny diela. Takto má právo postupovať objednávateľ aj pri závažnejších vadách.

ČI. IX. NAKLADANIE S ODPADMI

1. Z hľadiska nakladania s odpadmi je potrebné riadiť sa ustanoveniami zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. o odpadoch, ďalej Vyhláškou MŽP SR č. 365/2015 Z.z. ktorou sa ustanovuje katalóg odpadov v znení vyhlášky č. MŽP SR 320/2017 Z.z. Je treba vziať do úvahy aj Všeobecné záväzné nariadenie o nakladaní s komunálnym odpadom a ostatným odpadom. Toto nariadenie je vydávané v jednotlivých regiónoch a vyhláškou MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení neskorších predpisov.
2. Evidencia odpadov bude vedená podľa vyhlášky MŽP SR č. 371/2015 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch zákona o odpadoch v znení neskorších predpisov. Za zatriedenie, evidenciu a odvoz odpadu bude zodpovedný Zhotoviteľ. Jednotlivé odpady budú zhromažďované oddelene podľa druhov na príslušných miestach alebo v príslušných zhromažďovacích prostriedkoch a budú odváňané a zneškodňované oprávnenými osobami.
3. Zhotoviteľ je povinný recyklovať všetok použiteľný odpad, len ostatný prebytočný materiál (odpad) bude uložený mimo Staveniska na autorizovaných skládkach, a to v súlade s platnou slovenskou legislatívou o nakladaní s odpadmi, najmä so zákonom NR SR č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou MŽP SR č. 365/2015 Z. z. ktorou sa ustanovuje katalóg odpadov v znení vyhlášky č. MŽP SR 320/2017 Z. z. Uvedené nemá vplyv na povinnosť Zhotoviteľa dodržiavať povinnosti vyplývajúce z metodických príručiek Ministerstva životného prostredia SR a Ministerstva dopravy SR uvedených nižšie v tomto článku zmluvy.
4. Zhotoviteľ si určí skládku podľa vlastného uváženia. Ponuková cena za odvoz a uskladnenie zeminy/sute v rámci jednotlivých stavebných objektov bude pevná a nebude ju možné meniť v závislosti na vzdialenosti skládky od Staveniska.
5. K preberaciemu konaniu Diela Zhotoviteľ predloží orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva doklady s uvedením množstiev vzniknutého odpadu a zákonný spôsob jeho zhodnotenia, resp. zneškodnenia.

6. Poplatky za uloženie odpadov sa riadia zákonom NR SR č. 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov, v znení neskorších predpisov.
7. Navrhovaná zmluvná cena bude zahŕňať všetky poplatky za naloženie, odvoz a uloženie odpadov na skládkach odpadov alebo náklady na iné nakladanie a manipuláciu s odpadmi v súlade s účinnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
8. Zemina určená na spätný zásyp bude dopravovaná a skladovaná na medzi skládkach zriadených Zhotoviteľom.
9. Riadené skládky pre uloženie prebytočnej zeminy, sute a ostatného odpadu si uchádzač/Zhotoviteľ zaistí sám.
10. Z dôvodu ochrany prostredia Zhotoviteľ je povinný pri demolačných prácach zamedziť vzniku nadmernej prašnosti napr. nasýtením prašných miest v priestore určenom k demolácii vodou, eventuálne vytvorením vodnej clony, a pod.

ČI. X. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú tieto skutočnosti:
 - a) Ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy svojvoľne zastavil realizáciu predmetu tejto zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy;
 - b) Ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať predmet tejto zmluvy v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy, alebo ak ide o vady, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený objednávatelom a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote.
 - c) Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom;
 - d) Ak pri kontrole diela v akomkoľvek stupni realizácie objednávateľ zistil, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti a objednávateľ zhotoviteľa požiadal o odstránenie vady vzniknutej nevhodným zhotovením diela a zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhovel týmto požiadavkám objednávatel'a;
 - e) Ak zhotoviteľ neodovzdá objednávatel'ovi dielo riadne a včas podľa zmluvy;
 - f) Ak zhotoviteľ bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj z dôvodov uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom a účinnom znení.
3. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
4. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady, za časť diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
4. V prípade odstúpenia od zmluvy sa na určenie ceny dovtedy vykonaných prác, výkonov a použitých materiálov použijú primerane ustanovenia tejto zmluvy o cene diela s prihliadnutím na prípadné nároky z väd diela, nezaplatené sankcie a iné pohľadávky vzniknuté zo zmluvy. Ak dôjde k odstúpeniu od zmluvy z dôvodu na strane zhotoviteľa, má objednávateľ nárok na náhradu nevyhnutných nákladov, ktoré mu vznikli s obstaraním nového zhotoviteľa, ktorý dielo realizuje. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:

- a) Časť diela zhotoveného a uhradeného objednávatelom do odstúpenia od zmluvy sa stane vlastníctvom objednávateľa. Vlastníctvo diela do zaplatenia je vlastníctvom zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi dokumenty podľa čl. III, bod 2 zmluvy k zhotoveným častiam diela do odstúpenia od zmluvy.
- b) Finančné prostriedky, poskytnuté do odstúpenia od zmluvy, vysporiada zhotoviteľ záverečnou faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 7 dní od odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. VI. tejto zmluvy.
- c) Finančné rozdiely uhradia zmluvné strany po vzájomnom odsúhlasení do 30 dní od obdržania záverečnej faktúry objednávatelom.

ČI. XI. SANKCIE – ZMLUVNÉ POKUTY

- 1. V prípade, že zhotoviteľ je v omeškaní s ukončením diela alebo jeho časti v termíne podľa čl. V. tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody, a to aj vo výške presahujúcej zmluvnú pokutu, a odstúpenie od Zmluvy.
- 2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela podľa čl. VIII, bod 1 zmluvy, a v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené objednávatelom v záručnej dobe v lehote podľa čl. XI bod 8 tejto zmluvy a v prípade nevypratania staveniska podľa čl. VII. bod 1.15 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 100,00 €** za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto väd alebo vypratania staveniska.
- 3. V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo **výške 0,03 % z dlžnej sumy** za každý začatý deň omeškania, okrem prípadu podľa čl. VI, bod 9 tejto Zmluvy.
- 4. Ak zhotoviteľ neoprávnene odmietne prevziať stavenisko, objednávatel si u zhotoviteľa uplatní zmluvnú pokutu vo výške **500,- €** za každý začatý deň omeškania s jeho prevzatím.
- 5. V prípade, že zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľa nedodržia povinnosť platného zápisu konečných užívateľov výhod do Registra partnerov verejného sektora, ak im takáto povinnosť vyplýva zo Zákona o RPVS, a to počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **500,- €** za každý začatý deň nedodržania tejto povinnosti zápisu konečných užívateľov výhod do Registra partnerov verejného sektora, a to až do splnenia tejto povinnosti.
- 6. V prípade, že zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľa nedodržia povinnosť spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 Zákona o VO, a to počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **500,- €** za každý začatý deň nedodržania tejto povinnosti, a to až do splnenia tejto povinnosti.
- 7. V záujme odstránenia akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že objednávatel je oprávnený až do konečného vysporiadania všetkých nárokov na zaplatenie zmluvných pokút, náhrady škody, zľavy z ceny diela, nárokov z väd diela, nákladov ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku odstúpenia od zmluvy, nárokov na zaplatenie nerealizovaných prác, zvýšených nákladov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, použiť finančné prostriedky z poslednej faktúry, ktorá nesmie byť nižšia ako 10% zo sumy dohodnutej touto zmluvou, pričom objednávatel v takom prípade nebude v omeškaní s úhradou dlžnej sumy.

ČI. XII.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Dielo má vady ak:
 - a) nie je dodané v dohodnutej kvalite;
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu;
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 2 v Čl. III. zmluvy; alebo
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
3. Vady, ktoré nebránia užívaniu diela, odstráni zhotoviteľ najneskôr do 14 dní od spracovania zápisu o vedách a nedorobkoch.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval.
5. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela bez vád a nedorobkov a trvá 5 rokov.
6. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu diela uplatní bezodkladne po zistení vady písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje reklamácia podaná e-mailom. Objednávateľ zvolá reklamačné konanie, na ktorom sa rozhodne o oprávnenosti reklamácie a dohodne sa spôsob a termín reklamácie písomne.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád diela a vady odstráni v čo najkratšom čase od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 7 v Čl. XI. a vady odstráni v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
9. Ak nie je odstránenie vád diela možné vykonať zhotoviteľom, môže objednávateľ požadovať zníženie ceny diela.
10. Ak zhotoviteľ nereaguje na reklamáciu, alebo nezačal s odstraňovaním vád v dohodnutom termíne, objednávateľ vyzve zhotoviteľa, aby začal s odstraňovaním v termíne do 15 dní odo dňa doručenia výzvy. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád, objednávateľ je oprávnený odstrániť zistené vady na vlastné náklady a následne ich vyfakturovať v plnom rozsahu zhotoviteľovi, ktorý je tieto náklady povinný uhradiť do 30 dní od doručenia faktúry.

Čl. XIII.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU – NÁHRADY ŠKÔD

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a bude znášať všetky náklady v plnej výške.

Čl. XIV.

PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy o dielo na vlastnú zodpovednosť. Vlastnícke právo k realizovanej časti diela má v okamihu jeho vytvorenia zhotoviteľ. Vlastnícke právo k jednotlivým častiam diela prechádza na objednávateľa v okamihu vykonania úhrady čiastkových faktúr týkajúcich sa príslušných častí diel.

2. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

ČI. XV. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.
3. V súlade s podmienkou výzvy pre zabezpečenie súladu projektu so zásadou „nespôsobovať významnú škodu“ je zhotoviteľ povinný pri odovzdaní diela poskytnúť objednávateľovi nasledovné dokumenty ktoré,
 - a) preukážu splnenie podmienky certifikovaného použitého materiálu dreva,
 - b) preukazujú oprávnenosť osoby, ktorá odpad preberá, nakladá s odpadom; podľa bodu č. 4 tejto zmluvy.

ČI. XVI. RIEŠENIE SPOROV

1. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy, prioritu majú dokumenty v nasledovnom poradí:
 - a) táto zmluva o dielo;
 - b) súťažná Ponuka vrátane ponúkutej ceny;
 - c) technické špecifikácie;
 - d) všeobecné technické podmienky.
2. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť práce.
3. Pri rôznosti názorov na vlastnosti materiálov a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá zo zmluvných strán dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú pre zmluvné strany záväzné. Náklady na skúšky znáša tá zo zmluvných strán, ktorá spor prehrala.
4. V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
5. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v slovenskom jazyku. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

ČI. XVII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva nadobúda **platnosť** podpísaním Zmluvy oboma zmluvnými stranami a **účinnosť** v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jej zverejnení.
3. Zhotoviteľ nesmie postúpiť ani previesť žiadne zo svojich práv (okrem prípadu automatického prevodu/prechodu vlastníckeho práva zhotoviteľa k časti diela v prospech objednávateľa) alebo záväzkov vzniknutých na základe alebo v súvislosti so zmluvou bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
4. Povinnosťou zhotoviteľa je strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy a/alebo dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste sú najmä:
 - a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby,
 - b) Útvár vnútorného auditu vykonávateľa a ním poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a ním poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
5. Okrem prípadov výslovne uvedených v zmluve je možné zmeny a doplnky zmluvy uskutočniť len písomne formou dodatkov po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.
6. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
7. Zmluva je vyhotovená v štyroch origináloch, z toho dva obdrží objedávateľ a dva zhotoviteľ.
8. Objedávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o slobode informácií“) zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti fyzickej osoby. Objedávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy o dielo (vrátane jej príloh), ktoré:
 - a) Zhotoviteľ oddelí od ostatných záznamov krycím listom pevne zviazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva;
 - b) Zhotoviteľ označí odtlačkom pečiatky umiestnenom na texte, prípadne pred a za uceleným textom, ktorý obsahuje informácie chránené v podmienkach zhotoviteľa ako obchodné tajomstvo; a
 - c) Obsahujú údaje spojené s osobou (napr. titul, meno, priezvisko, číslo kontaktu, pracovná pozícia zamestnanca uvedeného v zmluve) a to v prípade, ak táto osoba so sprístupnením týchto informácií nesúhlasí v súlade s § 11 ods. 1 písm. a) Zákona o slobode informácií.

Týmto ustanovením zmluvy nie sú dotknuté ustanovenia § 10 ods. 2 a 3 Zákona o slobode informácií.

9. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy obstarával zákazku uvedenú v Čl. II. bod 3 v zmysle Zákona o VO. Na základe výsledku verejného obstarávania zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu.
10. Ak je alebo sa stane niektoré ustanovenie zmluvy neplatným alebo neúčinným, bude takéto zmluvné ustanovenie neplatné alebo neúčinné len v dotknutom a čo najužšom možnom rozsahu a táto neplatnosť alebo neúčinnosť sa nedotýka ostatných ustanovení zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú takéto neplatné alebo neúčinné ustanovenie nahradiť na základe dohody iným platným a účinným ustanovením s takým istým hospodárskym významom.
11. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
- Príloha č. 1 Nacenený výkaz výmer
 - Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov
 - Príloha č. 3 Súhrnný dokument sumarizujúci údaje o vzniku odpadu a spôsob nakladania s ním (VZOR) – predkladá sa po realizácii projektu

za objednávateľa

za zhotoviteľa

obec Častkovce

názov spoločnosti

V Častkovciach, dňa 11.02.2026

V Trnave dňa 10.02.2026


Mgr. Dušan Bublavý
starosta obce Častkovce


COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva


COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 5/2025
Stavba: Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

JKSO:
Miesto: Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

CS:
Dátum: 30.1.2026

Objednávateľ:
Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
COLAS Slovakia, a.s.

IČO: 31651402
IČ DPH: SK2020492111

Projektant:
ATR s.r.o. Martinengova 30, 811 02 Bratislava

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			286 071,99
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	286 071,99	65 796,56
Cena s DPH v EUR			351 868,55

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 11.02.2026 Pečiatka Dátum a podpis: 10.02.2026 Pečiatka

Martin...
predseda predstavenstva

Kristi...
členka predstavenstva

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 5/2025

Stavba: Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Miesto: Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

Dátum: 30.01.2026

Objednávateľ: Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

Projektant: ATR s.r.o. Martinengova
30, 811 02 Bratislava

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		286 071,99	351 868,55
SO-02	Altánok	37 724,55	46 401,20
SO-02 A	Lavičky, koše na odpadky	19 602,41	24 110,96
SO-02 B	Drevené pódium	40 649,98	49 999,48
SO-02 C	Detské ihrisko	264,36	325,16
SO-03	Chodníky v parku, pripojenie na miestne komunikácie	133 457,91	164 153,23
SO-04	Areálové osvetlenie parku (Osvetlenie pódia)	54 372,78	66 878,52

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-02 - Altánok

JKSO:

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

CS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

ATR s.r.o. Martinengova 30, 811 02 Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

37 724,55

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	37 724,55	23,00%	8 676,65

Cena s DPH

v EUR

46 401,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Martin Papala
predseda predstavenstva

COLAS Slovakia, a.s.
Brezová 2, 917 01 Trnava

Kristína Brezanská
zástupca

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt: SO-02 - Altánok

Miesto: Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

Dátum:

Objednávateľ: Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

Projektant: ATR s.r.o.
Martinengova 30,
811 02 Bratislava

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

37 724,55

D HSV Práce a dodávky HSV 15 792,90

D 1 Zemné práce 521,64

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	12,000	35,82	429,84
2	K	132201102.S	Nakladanie výkopku, uloženie sypaniny na skládky	m3	12,000	7,65	91,80

D 2 Zakladanie 5 555,41

3	K	274313721.S	Spracovanie betónu do základových pásov	m3	12,000	63,36	760,32
4	M	589310000500.S	Betón základový pás	m3	12,000	107,95	1 295,40
5	K	274361821.S	Betonárska oceľ do základových pásov	sub	1,000	1 611,87	1 611,87
6	K	274351217.S	Debnenie základových pásov	sub	1,000	1 887,82	1 887,82

D 4 Vodorovné konštrukcie 1 193,15

7	K	274351214.S	Veniec 100mm	sub	17,500	68,18	1 193,15
---	---	-------------	--------------	-----	--------	-------	----------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 8 522,70

8	K	67845691	Výplň ornament dolný	segment	10,000	511,36	5 113,60
9	K	67845692	Výplň ornament horný	segment	10,000	340,91	3 409,10

D PSV Práce a dodávky PSV 21 931,65

D 762 Konštrukcie tesárske 12 386,34

10	K	762345691	Stĺpik 100 mm hrubostenný 3800mm	ks	12,000	340,91	4 090,92
11	K	762345692	Krokva 100 mm hrubostenná 2900mm	ks	12,000	227,27	2 727,24
12	K	762345693	Montáž konštrukcie altánka + stavebné práce	ks	1,000	3 863,64	3 863,64
13	K	762345694	Podbitie strechy drevenými doskami (práce + materiál)	ks	1,000	1 136,36	1 136,36
14	K	762345695	Doprava	sub	1,000	568,18	568,18

D 764 Konštrukcie klampiarske 9 545,31

15	K	7645891	Montáž strechy, klampiarske práce	sub	1,000	2 272,73	2 272,73
16	M	2691245951	Falcovaný plech medený na strechu (hrúbka 0,55-0,6mm) vrátane doplnkového materiálu (skrutky, príponky...)	sub	1,000	6 818,18	6 818,18
17	M	269124595	Zábradlie (spodné a vrchné vedenie)	bm	40,000	11,36	454,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-02 A - Lavičky, koše na odpadky

JKSO:

Miesto: Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

ČS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

ATR s.r.o. Martinengova 30, 811 02 Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

19 602,41

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

19 602,41

23,00%

4 508,55

Cena s DPH

v EUR

24 110,96

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Martin Papai
predseda predstavenstva

COLAS Slovakia, a.s.
Bratislava 811 02

Kristína Brezanská
členka zástupcu

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-02 A - Lavičky, koše na odpadky

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

Projektant:

ATR s.r.o.
Martinengova 30,
811 02 Bratislava

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 602,41

D HSV

Práce a dodávky HSV

19 602,41

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

19 602,41

1	K	936124121.S	Montáž so spodnou stavbou	ks	36,000	113,64	4 091,04
2	M	553560002400.S	Parková lavička "dĺžka 1,8m, ocelová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, na centrálnej nohe, bez operadla, sedadlo z tropického dreva bez povrchovej úpravy, kovové časti vo farbe antracit"	ks	36,000	284,09	10 227,24
3	K	553560002401.S	Montáž so spodnou stavbou	ks	6,000	113,64	681,84
4	M	5535600024002.S	Parková lavička "dĺžka 1,8m, ocelová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, sedadlo i operadlo z ocelových guľatín, kovové časti vo farbe antracit"	ks	6,000	454,55	2 727,30
5	K	936104211.S	Montáž so spodnou stavbou	ks	2,000	102,27	204,54
6	M	553560003600.S	Odpadkový kôš kôš na psie exkrementy - 32 l, ocelové telo opatrené ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, s vekom vhadzovacieho otvoru, integrovaný priestor pre sáčky	ks	2,000	534,09	1 068,18
7	K	93610421123.S	Montáž so spodnou stavbou	ks	1,000	102,27	102,27
8	M	5535600036010.S	Odpadkový kôš "kôš na odpadky - 32 l, ocelové telo opatrené ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, bez veka vhadzovacieho otvoru, popolník s antikorovým zhášačom cigariet"	ks	1,000	500,00	500,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-02 B - Drevené pódium

JKSO:

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

CS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

ATR s.r.o. Martinengova 30, 811 02 Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

40 649,98

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

40 649,98

23,00%

9 349,50

Cena s DPH

v EUR

49 999,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Martin Papá
predseda predstavenstva

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



Kristína Jozanská
zastupujúca predstavenstva

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-02 B - Drevené pódium

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

Projektant:

ATR s.r.o.

Martinengova 30,
811 02 Bratislava

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

40 649,98

D HSV Práce a dodávky HSV

7 657,91

D 1 Zemné práce

2 390,85

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	55,000	35,82	1 970,10
2	K	132201102.S	Nakladanie výkopku, uloženie sypaniny na skládky	m3	55,000	7,65	420,75

D 2 Zakladanie

5 267,06

3	K	271573001.S	Štrk 0-32	m3	10,000	75,35	753,50
4	K	274313612.S	Betón , prostý tr. C 20/25	m3	20,000	184,42	3 688,40
5	K	275362442.S	Sieť KY 50 8/8 150x150 2x3m	ks	14,000	58,94	825,16

D PSV Práce a dodávky PSV

32 992,07

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

193,00

6	K	711457895	Geotextília	m2	100,000	1,93	193,00
---	---	-----------	-------------	----	---------	------	--------

D 762 Konštrukcie tesárske

19 502,22

7	K	762345691	Drevený hranol sibírsky smrekovec 60x30 x 1m	bm	72,000	6,82	491,04
8	K	762345692	Drevený hranol sibírsky smrekovec 60x80 x 6,5 m	bm	130,000	12,50	1 625,00
9	K	762345693	Terasová doska sibírsky smrekovec hrúbka 25 mm, 6m (s rezervou na tvarovanie)	m2	100,000	68,18	6 818,00
10	K	762345694	Spojovací materiál oceľové vruty	bal	1,000	909,09	909,09
11	K	762345695	Montáž na stavbe	bal	1,000	9 090,91	9 090,91
12	K	762345696	Dopravné náklady do 30 km	bal	1,000	568,18	568,18

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

13 296,85

13	K	7678945	Oceľová tyč L profil 50x50 5 mm/6 m (140 m)	ks	24,000	90,91	2 181,84
14	K	7678946	Joklový profil 50x50x3/6m, čierny (175 m)	ks	30,000	39,77	1 193,10
15	K	7678947	Joklový profil 50x50x3/6m, čierny (175 m)	ks	113,000	50,00	5 650,00
16	K	7678948	Chemická kotva 4xM12/130	ks	452,000	5,68	2 567,36
17	K	7678949	Žiarové zinkovanie	bal	1,000	1 704,55	1 704,55

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-02 C - Detské ihrisko

JKSO:

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

ČS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

ATR s.r.o. Martinengova 30, 811 02 Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

264,36

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	264,36	23,00%	60,80

Cena s DPH

v EUR

325,16

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Martin rap
predseda predstavenstva

COLAS Slovakia, a.s.
Orešová 30, 811 02 Bratislava

Kristína Brezanská
enstya

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-02 C - Detské ihrisko

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

Projektant:

ATR s.r.o.

Martinengova 30,
811 02 Bratislava

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

264,36

D PSV

Práce a dodávky PSV

264,36

D 783

Nátery

264,36

1	K	78345698	náter existujúcich prvkov detského ihriska (vid' fotodokumentácia) farba modrá, kovový povrch	liter	1,000	132,18	132,18
2	K	78345699	náter existujúcich prvkov detského ihriska (vid' fotodokumentácia) farba oranžová, kovový povrch	liter	1,000	132,18	132,18

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-03 - Chodníky v parku, pripojenie na miestne komunikácie

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

Projektant:

ATR s.r.o.
Martinengova 30,
811 02 Bratislava

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

133 457,91

D 1		Zemné práce					13 756,73
1	K	121101101.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 30 m3	m3	18,550	4,69	87,00
2	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	144,400	9,99	1 442,56
3	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	49,200	1,77	87,08
4	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	16,000	35,82	573,12
5	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,800	9,83	47,18
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	23,000	10,01	230,23
8	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	132,450	6,95	920,53
9	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 251,650	0,20	450,33
10	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	18,500	5,37	99,35
11	K	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	131,000	4,43	580,33
12	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	317,900	10,23	3 252,12
13	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	18,500	2,69	49,77
14	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	280,400	5,68	1 592,67
15	K	181101102.S	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 878,060	0,86	2 475,13
16	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	185,300	7,28	1 348,98
17	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	35,230	14,77	520,35

D 5		Komunikácie					43 365,00
25	K	564210113.S	Podklad alebo kryt pre mlátový chodník z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy nad 1000 m2	m2	1 500,000	12,58	18 870,00
26	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 500,000	7,21	10 815,00
27	K	564861114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	1 500,000	9,12	13 680,00

D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					48 362,56
31	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,06500t	m	1 525,000	3,10	4 727,50
32	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	1 566,667	2,17	3 399,67
33	K	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, - 0,40000t	m2	155,000	4,67	723,85
34	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05)	t	122,427	5,68	695,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	917511111.S	Osadenie obruby oceľovej výšky do 200 mm s rovnými hrotmi	m	980,000	6,49	6 360,20
29	M	592170001800.P	Obrubník oceľový 1000x75/160x2	ks	980,000	21,02	20 599,60
37	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	877,292	5,25	4 605,78
38	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	16 668,548	0,08	1 333,48
35	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	458,650	9,09	4 169,13

D 99 Presun hmôt HSV 2 801,62

30	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 026,234	2,73	2 801,62
----	---	-------------	---	---	-----------	------	----------

D D2 rekonštrukcia trávnik 25 172,00

0	K	183405312.S	Prevzdušnenie trávnik s pieskovaním (aj s dodaním piesku)	ha	0,649	4 602,27	2 986,87
0	K	185808521.S	Vytláčenie trávnik s rozrušením machov. porastov, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo v na svahu	ha	0,649	2 710,23	1 758,94
0	K	185802112.S	Hnojenie trávnik umelým hnojivom	t	0,159	695,45	110,58
0	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu	m2	6 485,000	0,34	2 204,90
0	K	180401213	založenie trávnik parkového výsevom	m2	6 485,000	0,61	3 955,85
0	K	183403161.S	obrobenie pôdy valcovaním v rov. al. na svahu do 1:5	m2	6 485,000	0,31	2 010,35
0	K	Pol1	Regeneračná trávniková zmes (25 g na 1 m2)	kg	152,850	9,20	1 406,22
0	K	Pol2	dodávka a dovoz hnojiva na trávnik (granulované kombinované hnojivo, dusík - fosfor - draslík 20 - 8 - 8 + 2 % horčík. sfor - draslík (20-8-8) + 3 % horčík(20 % N + 8 % P2O5 + 8 % K2O + 3 % MgO + 4 %S)	kg	194,550	3,07	597,27

D D3 výsadba stromy 178,02

0	K	183101221.S	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50 %, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,4 do 1m3 (strom)	ks	1,000	28,64	28,64
0	K	184102116.S	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím, v rov. al. na svahu do 1:5 pri priemere balu od 600 do 800 mm (strom)	ks	1,000	38,86	38,86
0	K	184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	1,000	15,34	15,34
0	K	Pol3	dodávka kolov s latkami a úväzmi	sada	1,000	21,48	21,48
0	K	Pol4	reflexný náter kmeňa Arbo-Flex 7 Plus s dodaním materiálu	ks	1,000	8,18	8,18
0	K	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu - kruh okolo stromu	m2	1,000	2,05	2,05
0	K	Pol5	drvená kôra ihličnatých stromov frakcia 20-50mm	m2	1,000	8,18	8,18
0	K	185804311.S	zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy do 20 m2	m3	0,100	4,09	0,41
0	K	185851111.S	dovoz vody do 6000 m	m3	0,100	4,09	0,41
0	K	Pol6	dodávka vody	m3	0,100	3,58	0,36
0	K	Pol7	hydrogél TerraCottem (300 g na 1 strom)	kg	0,300	14,32	4,30
0	K	Pol8	hnojivo Silvamix tableta 10 g (3 tbl na 1 strom)	ks	3,000	0,41	1,23
0	K	Pol9	dodávka a dovoz stromového sustrátu 40 % neľlová humózná zemina s kompostom a bez rašeliny, 35 % - makadam frakcia 32/64 mm a 25 % drvená tešla	m3	0,500	97,16	48,58

D D4 trvalkový záhon 3 274,81

0	K	Pol10	dodávka a dovoz sustrátu pre trvalky 60 % záhradníckej zeminy a 40 % štrk frakcia 4/16 mm (vrstva 0.2m)	m3	8,400	97,16	816,14
0	K	Pol11	doplnenie sustrátu, hrúbka vrstvy 20 cm	m2	42,000	6,14	257,88
0	K	182001111.S	Plošná úprava terénu s urovnaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +/-100 do +/-150mm v rovine alebo na svahu	m2	42,000	3,07	128,94

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	183101111.S	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín bez výmeny pôdy do 0,01 m3 (trvalky)	ks	378,000	1,23	464,94
0	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	378,000	1,23	464,94
0	K	183204113.S	Výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím - cibuliek	ks	810,000	0,92	745,20
0	K	184921240.S	Mulčovanie trvalkových záhonov kamennou drvinou vo vrstve 5 -10cm	m2	42,000	4,09	171,78
0	K	Pol12	dodávka a dovoz kamennej drviny frakcia 4/16 mm - mlč trvalky vrstva 5 cm	m3	2,100	97,16	204,04
0	K	185804312.S	zaliatie rastlín vodou jednotlivo, plochy nad 20 m2	m3	0,567	4,09	2,32
0	K	185851111.S	dovoz vody do 6000 m	m3	0,567	4,09	2,32
0	K	Pol6	dodávka vody	m3	0,567	3,58	2,03

D D5 ostatné práce a materiál 3 518,19

0	K	Pol13	Rastlinný materiál dodávka	súbor	1,000	3 426,14	3 426,14
0	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke úpravy vodorovne do 5000 m	t	5,000	18,41	92,05

D D6 Ochrana stromov pri stavebnej činnosti 3 170,00

0	K	184807111.S	ochrana stromov pred poškodením stavebnou činnosťou - zhotovenie (dĺžka 50 m x výška 2 m)	m2	100,000	19,43	1 943,00
0	K	184807112.S	ochrana stromov pred poškodením stavebnou činnosťou - odstránenie (dĺžka 50 m x výška 2 m)	m2	100,000	12,27	1 227,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-04 - Areálové osvetlenie parku (Osvetlenie pódia)

JKSO:

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

CS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

31651402

IČ DPH:

SK2020492111

Projektant:

ATR s.r.o. Martinengova 30, 811 02 Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

54 372,78

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

54 372,78

23,00%

12 505,74

Cena s DPH

v EUR

66 878,52

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Martin Papala
predseda predstavenstva

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



COLAS Slovakia, a.s.
Drobná 307 811 02 Bratislava

Kristína Brežanská
členka predstavenstva

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach

Objekt:

SO-04 - Areálové osvetlenie parku (Osvetlenie pódia)

Miesto:

Častkovce, okres Nové Mesto nad Váhom

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Častkovce, 916 27, Častkovce, č. 399

Projektant:

ATR s.r.o.
Martinengova 30,
811 02 Bratislava

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

54 372,78

0 M

Práce a dodávky M

53 215,05

0 21-M

Elektromontáže

53 215,05

1	K	210220020.S	Montáž Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov s FeZn ø=10 mm	m	115,000	1,14	131,10
2	M	354410058800.S	Dodanie Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov s FeZn ø=10 mm	m	115,000	2,22	255,30
3	K	210220021.S	Montáž Guľatina FeZn 10mm (1kg/1,61m)	kg	6,000	1,14	6,84
4	M	354410054800.S	Dodanie Guľatina FeZn 10mm (1kg/1,61m)	kg	6,000	1,88	11,28
5	K	210220010.S	Montáž Pripojovací materiál pre guľatinu FeZn 10mm: svorka SR03 + svorka SP01 s okom na uzemnenie stožiaru). Uchytenie o stožiar a prepojenie s pásovinou	kpl	4,000	2,84	11,36
6	M	246220000400.S	Dodanie Pripojovací materiál pre guľatinu FeZn 10mm: svorka SR03 + svorka SP01 s okom na uzemnenie stožiaru). Uchytenie o stožiar a prepojenie s pásovinou	kpl	4,000	3,35	13,40
7	K	210220280.S	Montáž Uzemňovacia tyč FeZn 2m. Zabítie zemniacej tyče výkopu (vrch zemniacej tyče na dne výkopu), pripojenie guľatinou FeZn d 10mm	ks	4,000	39,77	159,08
8	M	354410055500.S	Dodanie Uzemňovacia tyč FeZn 2m. Zabítie zemniacej tyče výkopu (vrch zemniacej tyče na dne výkopu), pripojenie guľatinou FeZn d 10mm	ks	4,000	29,20	116,80
9	K	210010002.S	Montáž Chránička dvojplastová ohybná priemer 50mm. Zatiahnutie káblov do chráničky.	m	190,000	0,91	172,90
10	M	345710007700.S	Dodanie Chránička dvojplastová ohybná priemer 50mm. Zatiahnutie káblov do chráničky.	m	190,000	0,91	172,90
11	K	210010561.S	Montáž Pevná chránička OCEP + uchytenie na existujúci betónový stožiar	ks	2,000	28,41	56,82
12	M	345710008335.S	Dodanie Pevná chránička OCEP + uchytenie na existujúci betónový stožiar	ks	2,000	61,93	123,86
13	K	210047512	Montáž Modulárny stožiar MDL1 (rotačne symetrické svietidlo, spotlight, reproduktor)	ks	3,000	113,64	340,92
14	M	3542356941	Dodanie Modulárny stožiar MDL1 (rotačne symetrické svietidlo, spotlight, reproduktor)	ks	3,000	8 210,23	24 630,69
15	K	21045784	Montáž Modulárny stožiar MDL2 (rotačne symetrické svietidlo, spotlight, reproduktor, kamera 360°)	ks	1,000	113,64	113,64
16	M	5694521789	Dodanie Modulárny stožiar MDL2 (rotačne symetrické svietidlo, spotlight, reproduktor, kamera 360°)		1,000	9 346,59	9 346,59
17	K	210457855	Montáž Stožiarový základ pre modulárny stožiar	ks	4,000	90,91	363,64
18	M	5691452148	Dodanie Stožiarový základ pre modulárny stožiar	ks	4,000	204,55	818,20
19	K	2104578	Montáž Stožiarová svorkovnica vrátane poistiek, typ podľa špecifikácie zariadenia. Montáž stožiarovej svorkovnice, vrátane pripojenia káblov.	ks	4,000	34,09	136,36
20	M	5694587125	Dodanie Stožiarová svorkovnica vrátane poistiek, typ podľa špecifikácie zariadenia. Montáž stožiarovej svorkovnice, vrátane pripojenia káblov.	ks	4,000	49,49	197,96
21	K	210457851	Montáž Riadiaci prvok, GSM komunikácia	ks	4,000	63,24	252,96
22	M	5693265148	Dodanie Riadiaci prvok, GSM komunikácia	ks	4,000	109,97	439,88
			Montáž Označenie stožiaru číslom - reflexný pásik 3M				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	569349712	Dodanie Označenie stožiaru číslom - reflexný pásik 3M strieborný, čierne číslo. Označenie samolepkou "pozor elektrické zariadenie" a "bod uzemnenia".	ks	4,000	10,17	40,68
25	K	21037591	Montáž RVO do 6 vývodov, IP 43, voľne stojaci so základom, riadenie centrálnou jednotkou, komunikácia GSM, zásuvky 1x32, 1x16A/400V, 5x230V/16A	ks	1,000	340,91	340,91
26	M	569458126	Dodanie RVO do 6 vývodov, IP 43, voľne stojaci so základom, riadenie centrálnou jednotkou, komunikácia GSM, zásuvky 1x32, 1x16A/400V, 5x230V/16A	ks	1,000	5 784,09	5 784,09
27	K	21036147	Montáž Elektromerový rozvádzač, IP 43, voľne stojaci so základom	ks	1,000	227,27	227,27
28	M	569345781	Dodanie Elektromerový rozvádzač, IP 43, voľne stojaci so základom	ks	1,000	215,80	215,80
29	K	210052391	Montáž Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5 mm pre pripojenie svietidla v stožiar	m	24,000	0,80	19,20
30	M	569652391	Dodanie Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5 mm pre pripojenie svietidla v stožiar	m	24,000	0,74	17,76
31	K	2103674	Montáž Kábel silový medený CYKY-J 4x10 mm	m	90,000	1,36	122,40
32	M	5694512395	Dodanie Kábel silový medený CYKY-J 4x10 mm	m	90,000	5,97	537,30
33	K	21032641	Montáž Kábel silový medený CYKY -J 4x16 mm	m	80,000	1,59	127,20
34	M	569145291	Dodanie Kábel silový medený CYKY -J 4x16 mm	m	80,000	9,15	732,00
35	K	210036921	Montáž Kábel silový NAYY-J4x25	m	12,000	2,05	24,60
36	M	5693254165	Dodanie Kábel silový NAYY-J4x25	m	12,000	3,47	41,64
37	K	21012456	Montáž Výkop do hĺbky 80 cm, odvoz výkopu na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka uzemňovacieho vedenia, spätná úprava terénu, zahumusovanie a zatrávnenie.	m	115,000	19,32	2 221,80
38	M	5693325691	Dodanie Výkop do hĺbky 80 cm, odvoz výkopu na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka uzemňovacieho vedenia, spätná úprava terénu, zahumusovanie a zatrávnenie.	m	115,000	16,02	1 842,30
39	K	210369521	Montáž Demontáž stožiaru, svietidla, svorkovnice, rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny, zásypom jamy a úpravou povrchu	ks	4,000	638,64	2 554,56
40	K	210365214	Miktorubička pre optickú dátovú sieť. Uloženie do výkopu, piesok.	m	190,000	1,14	216,60
41	M	569541291	Miktorubička pre optickú dátovú sieť. Uloženie do výkopu, piesok.	m	190,000	0,51	96,90
42	K	21041294	Montáž Licencia riadiaceho systému, 5 rokov prevádzky	ks	4,000	28,41	113,64
43	M	210326514	Recyklačný poplatok za svietidlo	ks	4,000	3,98	15,92
44	K	210326515	Odborné odskúšanie a kompletizácia svietidla pred montážou	ks	4,000	6,25	25,00

D		OST	Ostatné	1 157,73			
45	K	OST 1	Pomocné práce	hod	30,000	13,64	409,20
46	K	OST 2	Odborná prehliadka a odborná skúška	kpl	1,000	397,73	397,73
47	K	OST 3	Podruž. mat / wago svorky, poistky, izolácia spojov uzemnenia, ... /	%	2,000	175,40	350,80

Zoznam subdodávateľov

Uchádzač:	COLAS Slovakia, a.s. Orešianska 3168/7 917 01 Trnava
Predmet zákazky:	Rekonštrukcia historického parku (NKP) v Častkovciach – 1. etapa

(uchádzač označí jedno z nižšie uvedeného, v prípade využitia subdodávateľov doplní údaje do tabuľky nižšie)

- ☐ ~~nebudem~~ plnenie predmetu zmluvy poskytovať prostredníctvom subdodávateľa/ov,
☐ **budem** plnenie predmetu zmluvy poskytovať prostredníctvom nasledovných subdodávateľov v nasledovnom rozsahu:

Obchodné meno subdodávateľa	IČO	Sídlo	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Podiel subdodávky v % alebo suma v EUR s DPH, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia uvedenej v ponuke uchádzača	Predmety subdodávok
ELEKTRO GROUP ML, s. r. o.	44514883	Trenčianska Turná 1304 913 21 Trenčianska Turná	Margita Bulková Trenčianska Turná 1304, 91321 Trenčianska Turná, Slovenská republika, 21.01.1970 Ľuboš Bulko Trenčianska Turná 1304, 913 21 Trenčianska Turná, Slovenská republika, 13.01.1966	66 878,52€ 19,01 %	Elektrika
HALMEX-MG s.r.o.	18049656	Pod čerešňami 15, 911 01 Trenčín, SR	Ing. Matúš Gabriš Pod čerešňami 1715/15A, 91101 Trenčín, Slovenská republika, 03.02.1984	30 961,56 € - 8,80 %	Sadové úpravy

Príloha č. 2

Dátum a miesto podpisu: V Trnave, dňa **10.02.2026**.....

.....
COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

.....
COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Kristína Brezanská
člen predstavenstva

Príloha č. 3 Súhrnný dokument sumarizujúci údaje o vzniku odpadu a spôsobe nakladania s ním

Informácie o prijímateľovi	
Názov prijímateľa IČO:	
Ulica: Obec: PSČ:	
Identifikátor projektu:	
Dátum:	Podpis:
Právnická osoba (zhotoviteľ)	
Názov spoločnosti / obchodné meno IČO:	
Ulica: Obec: PSČ:	
Týmto vyhlasujem na svoju česť, že som zabezpečil(a), aby najmenej 70 % (hmotnosti) stavebného odpadu a odpadu z demolácií, vyprodukovaného počas realizácie stavby alebo demolácie, neznečisteného škodlivinami, bolo pripravených na opätovné použitie, recykláciu a a iné materiálové zhodnotenie a to vrátane činnosti spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály. Zároveň vyhlasujem, že informácie uvedené v tomto súhrnnom dokumente sú pravdivé. Som si vedomý(á) následkov, ktoré by ma postihli v prípade uvedenia nepravdivých údajov v tomto vyhlásení.	
Dátum:	Podpis:

Prehľad nakladania so stavebným odpadom a odpadom z demolácií	
Firma oprávnená na nakladanie s odpadmi – zberová spoločnosť	
Názov / obchodné meno spoločnosti:	
IČO:	
Ulica:	
Obec:	PSČ:

Odpad				
Kód odpadu podľa Katalógu odpadov	Názov odpadu podľa Katalógu odpadov	Kategória odpadu	Hmotnosť odpadu [t]	Spôsob nakladania s odpadom
Celková hmotnosť odovzdaného odpadu [t]:				
Hmotnosť odpadu, ktorý bol pripravený na opätovné použitie / recyklovaný / inak materiálovo zhodnotený:				
Identifikátor prílohy – vážnych lístkov:				
Dátum odovzdania:				

Tabuľku nižšie vyplňate **vždy**

Celková hmotnosť vzniknutého odpadu	Hmotnosť odpadu, ktorý bol pripravený na opätovné použitie / recyklovaný / inak materiálovo zhodnotený:	Podiel*
*Doplňte zdôvodnenie <u>len</u> v prípade nedosiahnutia cieľa zabezpečiť prípravu na opätovné použitie, recykláciu a iné materiálové zhodnotenie stavebného odpadu a odpadu z demolácie, vrátane zasypávacích prác ako náhrady za iné materiály, v rozsahu <u>minimálne 70 % hmotnosti</u> odpadu:		